R E Q U E R I M E N T O  Nº. 500

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua das Dálias e a Rua dos Lírios, em área próxima à Empresa Auto Ônibus Botucatu, na Chácara Recreio do Havaí, não dispõe de posteamento para iluminação pública;

CONSIDERANDO que esta situação coloca em risco a segurança de pedestres, veículos e vizinhos dado que dificulta o trânsito e facilita a ação de meliantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalação de iluminação pública na área das Ruas das Dálias e dos Lírios, a fim de atender a segurança dos moradores, empresas instaladas e pessoas que trafegam na área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.
Vereador Autor CALDAS

-PCdoB-